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Ky raport eshte pergatitur ne perputhje me kornizdn ligjore dhe rregullative nd fuqi, duke u bazuar

n€ Ligjin Nr. 03/L-040 pdr Vetdqeverisje Lokale, si dhe ne Statutin e Komunds sE Prizrenit Nr.

0l/01l-5643. Per hartimin e tij jand marrE parasysh edhe dispozitat perkatese qd negullojn6

lunksionimin dhe pErgjegjdsitd e nivelit lokal.

Gj ithashtu, raporti mbeshtetet nE Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 p6r

Administrat€ tE Hapur nE Komuna, i cili p6rcakton standardet p€r transparencd, llogaridh6nie dhe

pdrfshirje tE qltetardve ne proceset vendimmanese.

Ne te njejten kohd, dshtd respektuar edhe Rregullorja Nr. 0l /2025 pdr Transparencd nd Komunen

e Prizrenit, e cila synon t€ forcojd qasjen n€ dokumente publike dhe t€ rrise besimin e qytetareve

ndaj institucioneve komunale.

Me dat6 30.01.2026, me numdr protokolli 01.047126, kryetari i Komunds sd Prizrenit, Shaqir

Totaj, ka n€nshkruar vendimin p6r formimin e grupit punues p6r hartimin e fuegullores p€r

Menaxhimin e Mbeturinave nd Komun6n e Prizrenit. Ne perb6rje t€ kdtij grupi jan6: Muhamet

Bajrami (kryesues), Ismal Osmankaj (an6tar), Halil Lika (an€tar), Florentina Qogaj-Hoti

(anetare), nj€ pdrfaqesues nga shoq€ria civile (EcMa Ndryshe), Haziz Krasniqi (andtar), Besarta

Cakaj (an€tare) dhe Arbdr Gashi (anEtar nga KRM "Eko Regjioni").

ME dati 05.03.2026, me num€r protokolli 01.098126, kryetari Shaqir Totaj ka ndnshkruar

vendimin per plotesim-ndryshim td vendimit paraprak (nr. 01.047126, date 30.01.2026), me tE

cilin eshte emeruar anetar i komisionit Arbdr Gashi nga KRM "Eko Reglioni".

Konsultimi publik me q)tetardt Eshtd organizuar nga grupi punues per hartimin e Projekt-

Rregullores p6r Menaxhimin e Mbeturinave nE KomunEn e Prizrenit.

l-Me date: 16.02.2026 eshte mbajtur takimi i pare te pranish6m kan€ qen€: Florentina Cocaj-

Hoti, Halil Lika, Haziz Krasniqi, Islam Osmankaj, Arber Gshi dhe Muhamet Bajrami.

2-Me date: 24.02.2026 eshte mbajtur takimi i dytE i grupit punues te pranish6m kan€ qen€:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Besarta Caka, Haziz Krasniqi, Iendrit Meleqi, Arber Gshi dhe

Muhamet Bajrami.

3-Me date: 10.03.2026 eshte mbajtur takimi i trete i grupit punues, te pranish€m kane qene:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Haziz Krasniqi, Islam Osmankaj, Besarta Cakaj, Endrit
Meleqi, Arber Gshi dhe Muhamet Bajrami.
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4-Me date: 11.03.2026 eshte mbajtur takimi i dlte i grupit punues, te pranish€m kan6 qen€:

Florentina Cocaj-Hoti, Haziz Krasniqi, Islam Osmankaj, Besarta Cakaj, Arber Gshi dhe

Muhamet Bajrami.

6-Me dat6: 04.04.2026 eshte bajtur takimi i gjashte i grupit punues, te pranish6m kane qene:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Endrit Meleqi, Haziz Krasniqi.

7-Me datE: 16.04.2026 eshte mbjturtakimi i shtat i grupit punues te pranish€m kand qen6: Haziz
Krasniqi, Arber Gashi, Halil Lika, Muhamet Bajrami dhe Islam Osmankaj.

8- Me dat6 20.04,2026 dshte mbajtur takimi i tete i grupit punues, nE tE cilin kane qene te
pranishdm: Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Haziz Krasniqi, Islam Osmankaj, Arber Gashi dhe

Muhamet Bajrami.

Publikimet:

PublikimetjanE bEr€ me 27:04.2026 nd webfaqe zyrtare te komunes, nd facebook-un e komunds,

si dhe nd platformdn e konsultimeve publike:

NE webfaqe:

s n ontent/u loads/2026/04/N o li inr-Sh -Tur-Bosh

NE facebook:

httns://www .facebook.com/sh arel ol I F o I 7,3Y t2G I

Ne platforme:

httos://konsu ltimet.rks-sov.net/viewConsu lt.php?Consu ltation lD-4302 I

Njoftimi si lajm nd webfaqe

hu sJl rizren.rks- ov.net/newVn oftim- cr-0r nlzttltIn ublik-rne etaret-

beturinave-ne-komunen-e-prizren itl

Me 27.04.2026, njoftimi dhe rregullorja p€rmes emailit u €shtd ddrguar, mediave lokale, OJQ-

ve, organizatave, organizatave te studenteve.

Me 05.05.2026, eshte mbajtur konsultimi publik, veg€za e publikimit te lajmit per mbajtjen e

konsultimit:

NE facebook:

httos ://www.facebook.com/share/p/ I A 14in 3 m6N/
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5-Me date: 03.04.2026 eshte mbajtur takimi i peste i grupit punues, te pranishdm kan6 qene:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lik4 Haziz Krasniqi, Endrit Meleqi dhe Muhamet Bajrami.

NE webfaqe:

https://prizren.rks-sov.net/newVu-mbajt-konsultimn-oublik-oer-orojekt-rreeu lloren-oer-
menaxhimin-e-mbeturinave-ne-komunen-e-prizrenit/



GjithashtupErpErmbajtjenerregullores6sht6pErgatituredhememorandumishpjegues'

memorandumin mund ta gjeni nE kEtB veg6z:

Dokumenti ka qen€ nE konsultim publik n€ uebfaqen zyrt?I.e te komunEs dhe platformEn e

konsultime publike, nga data 27 '05'2026 deri me 12'05'2026' ndtsrsa komentetjane pranuar deri

me datd 12.05.2026.

komentet e Pranuara.

Tabelori me tii dhena ptsr komcnte dhe pbrgjigje nE komente:

Numri i k6rkesaveNumri i
qytetarove qE

kani dhEnE

komente,

k6rkesa /
su enme

Numri i
pjesEmarr6sve

Data I
Kohdzglatj
a

Metodat e

konsultimit

Pranuar: 14

Pranuar pjes6risht:0

Refuzuar: 0

Adresuar: 3

l5F

9

T

37

M

28
05.05.2026

Nga:10:10

Deri: I 1: l5

I -Takim i

drejtperdrejte me

qytetare Per Projekt-

Rregulloren Pdr

Menaxhimin e

Mbeturinave ne

KomunEn e Prizrenit.

ilshte mbajtur I

konsultim ublik

Me06.05.2026,6shtEpublikuarprocesverbalipermbajtjenekonsultimitpublik,procesverbali

Eshte i publikuar ne ketd vegez:

permes form€s elektronike n6 emailat e zyrtareve pergiegies per pranimin e komenteve' kan6

pranuar2komentndform6elektronike,0komenteptsrmesplatformdssEkonsultimevepublike,

13 komentejan6 pranuar giat6 mbajtEs sE konsultimit publik me qytetare'

Takimi i fundit i grupit punues eshte mbajtur me 12.05.2026, ku edhe jan€ shqyrtuar tii gjitha
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Nr KGrkesat /Sugierimet / Kometrtet Kush ka dh€oE

k6rkes6/ sugierim
Statusi i kerkes6s: Arsy€timi (komentimi p6r pranimin

pj€s6risht dhe mos pranimit te

komellteve 6sht6 i dewrueshcm)

I l.Te eliminohet pika e

grumbullimit t€ mbeturinave nd

rrugen "Xhavit Bajraktari", aler

ish-konviktit, pasi ne kete

lokalitet qyetardt, veganOrisht

lemijet, jane td rrezikuar nga

prania e qenve endacak€ si pasojd

e grumbullimit t€ mbeturinave.

Ilami Axhillari.
Kryetar i Keshillit
Lokal " l 0

Qershori" nd

Prizren (komente

td pranuar ne

formd elektronike)

Pranuar Sektori i Mjedisit dhe Mbeturinave

vepron sipas Planit Master te

sistemit, me qellim te ofrimit te nje

sh€rbimi efikas dhe cildsor.

Vendosja e kontejner6ve publikd

realizohet sipas sistemit: per shtepite

private aplikohet sistemi "derd mE

der6", per bimeset vendosen

kontejnerd te vegante, nd€rsa

institucionet duhet te ken€

kontejneret brenda lokacionit tE

tyre.

Jemi tE vetEdijshEm se ekzistojn€
pika ku krijohen grumbullime t€

mbeturinave, por ne ne vazhdimdsi

bdjm6 pastrimin dhe menaxhimin e

tyre.

2.TE ndalohet grumbullimi r

mbeturinave nE lagjen Ndnkalaja

- Pantalia. duke qend se kjo zonE

eshte e mbrojtur. KerkojmE nga

institucionet p€rkatdse, p€rfshirC

organet e sigurisd dhe

inspektoratin, te nddrmarrin masa

pdr ndalimin e k€saj praktike, e

cila ndikon negativisht edhe ne

imazhin e qytetit. sidomos per

vizitoret e Qendrds sd

Shad6rvanit dhe Kalas€ se

Prizrenit.

Pranuar Sektori mjedisit dhe menaxhimit td

mbeturinave dshtE vazhdimisht i

angazhuar ne trajtimin e gEshtjes sd

mbeturinave n€ lagjen Ndnkalaja -
Pantalia, te cilat ne disa vende

hidhen pa duke marrd parasysh

rEnd€sind dhe statusin e mbrojtur td
kdsaj zone. Nd bashk6punim me

inspektoratin dhe organet e sigurisE

do tE nd€rmerrim masa konkrete pdr

parandalimin e hedhjes se

mbeturinave nE hap€sira jo t€

pErcaktuara.

Po ashtu, kompania realizon pastrim

tE rregullt te k€saj pjese me qdllim td
ruajtjes se ambientit dhe imazhit te
qytetit, veganerisht pasi zona

frekuentohet nga vizitordt e Qendrds
se Shat€rvanit dhe Kalasd sd

Prizrenit. Por gjithashtu k€rkojm€

edhe nga qyetarEt tE bashkdpunojn€

nd ruajtjen e pastertise sE hapesirave
publike dhe trashdgimisE kulturore

3.NjE k6rkes€ tjeter nga banoret e

lagjes Bylbyldere. konkretisht ne

rrugEn "Anif Muji", eshte se.

edhe pse rruga dshtd e qasshme

per mietet e vogla pEr bartien e

Pranuar Kompania KRM Ekoregjioni e ka td

specifikuar menyren e l6vizjes n€

secilin segment mrgor, ku p€rfshihet

edhe intervali kohor i shErbimit.

KErkoimd nga iu td ieni m€ specifik
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mbeturinave, punetoret e

kompanis€ "Eko-Regjioni" nuk e

kryejnd rregullisht kete shErbim.

dhe te na njoftoni p6r kohdn kur

automjetet nuk kanE ardhur sipas

orarit t€ parapard.

Ne do td ndErmarrim patjet€r masa

ne raste te tilla, pasi te giitha

automjetet jane tE paj isura me GPS

dhe mund te bejmE verifikimin e

ldvizjeve dhe realizimit te sherbimit

ne teren.

2 LFondet te cilat KRM

"Ekoregjioni" do t'i mbledh6 nga

taksat e qytetareve nga sh€rbimi i

mbeturinave si do td menaxhohen

dhe nga do tE shkojn€, a do td
pErdoren pdr mjedis apo si do tE

shfrytdzohen.

Liridona Karjagdiu Pranuar ShErbimi do te mbijetoje vardsisht

nga mjetet e inkasuara dhe

kompania duhet te zhvilloje politika
pdr arritjen e nivelit td qendrueshEm

pdr realizimin e inkasimit. Te giithe

e dimd qE komuna nuk ka mundur tE

realizoje inkasimin e mjaftueshem,

kdshtu qdjanE krijuar shumE borxhe,

ne do te ishim shumd tC kdnaqur

ndse kompania do ta realizoj6 kdt6

arritje. Lidhur me tarilen prej 16.5 €,

nd rregulloren tone nuk e kemi kdt6

tariG. prandaj ne flasim vetem pdr

zonEn e Komunds sd Prizrenit.
J l-Eshte nje deponi e krijuar n€

Mushnikov€, kerkoj qe ky

lokacion te pastrohet dhe t€ behet

njE investim ne menyr6 qe te mos

perseritet dukuria e njejt€. Ketu

giinden mbetje te ngurta nga

demolimet dhe tE perziera. Po

ashtu ne PrevallE jeton nj€ shok i

imi i cili paguan taksEn e

mbeturinave 16.5 €/muaj. Kjo

taksd pdrveg qe eshtd shume e

lart€, duhet td merret parasysh se

ai dshtd banor autokton. Pyetja

tjeter eshte se hapdsira publike nd

Prevalld EshtE hapdsirE shumd e

uzurpuar. ku duhet te ankohemi.

kush dshte kompetent per kete

gEshtje dhe kush duhet te

intervenoj€.

Almir Bajrami-
BashkdsisE Lokale

nE Mushnikovd

Adresuar Pdr ne Prevall€ kompetente eshte

Ministria e Mjedisit dhe eshte zone

krejtesisht e menaxhuar nga

Ministria.

{ l.Pyetja ime dshtE gfard do tE

ndodhE me borxhet, a do te barten

te kompania apo komuna do tE

zhvillojd procedura p€r nxjerrjen

e kEtyre borxheve. Mdnyra se si i

ka shpdmdar€ komuna faturat

eshte me efektive dhe mE e mird

Bashkim Gashi,
pdrfaqdsues i

shoq€rise civile

Pranuar Kompania KRM "Ekoregjioni" veg

ka filluar regjistrimin e bizneseve

dhe amvisdrive dhe keto do te

tarifohen qE nga periudha kur do t0

kaloj€ inkasimi te kompania.

Borxhet nga komuna nuk do tE

barten te kompania dhe komuna do

Faqe 6 nga l0



per kompanine, sepse nje faturd

eshte vjetore dhe nuk mund t€
rritet gmimi nd fatur€, nd€rkaq

kompania do ta b€jE laturimin pEr

gdo muaj, derisa mund tE veproj€

sikurse komuna. Jemi te

vetddijsh6m qd inkasimi nuk

mund t€ realizohet 100%, por

duhet tE merret parasysh se

komuna duhet td subvencionojd

mjete pdr qdndrueshm€rind e

shdrbimit, duke u bazuar sipas

praktikave nga komunat tjera q€

kand probleme shum6 td mEdha.

ta shqyrtojd munddsin€ se si mund td

kemi nj6 procedure p€r t'i nxjene

borxhet nga amvis6rit€.

5 l.Sistemi me te cilin kemi punuar

shum€ me Muhametin dhe td tjerE

ka qen€ njd sistem shembull,
prandaj edhe nuk kemi vErejtje,

por dua td b€j njd pyetje: njd pjesd

e mbeturinave hidhen nE lum6,

gie qd ka shkaktuar edhe

ngushtimin e shtratit te lumit. siQ

jan€ mbeturina te ngurta nga

demolimet, dhe ky ngushtim ka

shkaktuar ngritjen e ujit nga

vershimet penej shrratit te lumit.

E dim€ q€ uji vjen nga fshati

Korish6, dhe n€ v6rshimet e

fundit ne kemi pasur shum€

probleme. Ne si banor€ jemi td

gatshem td bashkdpunoj md dhe
jemi takuar me KFOR-in

gjerman, ku ata na kanE ofruar

mbeshtetje teknike me makineri

p6r pastrim.

Simon Veseli-

kryetar i kdshillit

tE fshatrave:

Velezh€, S€rbicE e

Epdrme,

Trepetnic€,

Shpenadi dhe

Smag

Ministria e Mjedisit eshte

kompetente pgr pastrimin e

lumenjve jasht€ zonds urbane dhe

ankesat duhet te parashtrohen ne

Drejtorin€ e Inspektoratit.

(' Resmije Krasniqi,
pdrfaqdsuese e

personave me

aft€si t€ kufizuara.
..HADER"

Pranuar Sektori i Mjedisit dhe Menaxhimit
tE Mbeturinave vazhdimisht ben

eliminimin e pikave ilegale td

mbeturinave, por sidoqoft€ ne do ta

marrim parasysh k€t6 lokacion dhe

do ta shqyrtojmd mund€sinE pEr td

realizuar ndonjE investim.

7 l.Kerkoi qe te behet pastrimi i
deponise ilegale. edhe pse eshtE e

rrethuar nga komuna. Nie

Skdnder Elshani-
kryetar i kdshillit
tE fshatrave:

Adresuar Pdr gdo uzurpim ankesa duhet t€

behet ne Drejtorin€ e lnspektoratir.

nd€rsa per hap€sir€n e gielbEr afer
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Adresuar

l.Kdrkoi qe mbeturinat n€

lokacionin aler shoqates se saj t€

mos hidhen. pasi aty kemi shum€

hedhje nga persona te

pap6rgjegjshdm. por edhe ne si

shoqate shpesh kemi organizuar

aktivitete pEr pastrimin e k€tyre

lokacioneve, prandaj k€rkoj qE tE

investohet nE k€t6 lokacion nE

menyre qd te parandalohet hedhja

e mbeturinave.



shetitore 6sht€ krijuar brenda nd

fshat, por hapdsira nd mes nuk

Eshte e rrafshdt. prandaj kErkoj qE

td investohet n€ rrafshim dhe

gjelbdrim. Po ashtu n€ hyrje t€

fshatit kemi uzurpim te

hapdsirave publike.

Pirand, Sdrbicd e

Poshtme, Medvec

dhe Zojz

shetitores

munddsi

park.

do ta shqyrtojmd si

p6r td realizuar ndonj€

8 Liridona
Karjagdiu

Pranuar Ankesat e qytetareve duhet te

drejtuar n0 DrejtorinE e Inspektoratit

kjo drejtori ka inspektorin e mjedisit
dhe inspektor€t komunald, ku edhe

duhet te behet ankesa p0r gdo dukuri
q€ e ddmton mjedisin, nE veganti

hedhia e mbeturinave.

2.Sa gioba mandatore jane

shqiptuar, ku mundemi ti marrim

kEto informacione

I)ranuar Sipas raportit vjetor jan€ prezantuar

dy gjoba mandatore per hudhjen e

mbeturinave
9 l.N€ hyrje te fsharir dshre nje

lokacion shume i madh ku hidhen

shume mbeturina. Jemi ankuar

shumE. nuk po dimd qfare te bejme.

edhe ltmijdt luajn€ aty altr. ku duhet

td ankohemi.

Ajet Shala-kryetar
i fshatit Atmaxhd

Komuna ne vazhdimisi bEne

pastrimin e lokacioneve nga hedhja

e mbeturinave ilegale, por ende nuk

kemi nj€ projekt p€r krijimin e

pikave transferuese, sepse duhet te

gjejmd prona publike dhe ato po

ashtu duhet te jene te menaxhuara,

p6r td cilat ekziston problem dhe

investimi k€rkon shum6.

l0 l.Sipas raportit vjetor jand

prezantuar dy gjoba mandator6

per hudhjen e mbeturinave

Endrit Melezi-
perfaqesues nga

OJQ Ec Ma

Ndryshe

Pranuar Ne bEjm€ vazhdimisht pastrimin e

lokacioneve nga hedhja e

mbeturinave ilegale, por ende nuk

kemi njE projekt pdr kijimin e

pikave transferuese, sepse duhet tE

gjejm€ prona publike dhe ato po

ashtu duhet te jene te menaxhuara,

per te cilat ekziston problem dhe

investimi k€rkon shum€.

ll Ne Gjonaj dhe TupEc, kdrkoi qd

te vendosen kontejnere te

Lapidari, ku qltetardt mund t'i
vendosin mbeturinat.

Herolind
Osmanollaj-
kryetar i keshillit

td fshatrave:

Gjonaj dhe Tupec

Pranuar Ne si sektor e kemi nje strategji te

planifikuar ku vendosja e

kontejnerdve bEhet vetem ne

vendbanime kolektive, varEsisht nga

numri i banordve. nddrsa ne

amviseri bdhet shdrbimi derd md

derd. Vendosja e shportave neve na

kijon pika te glumbullimit, te cilat
po shfrfezohen nga amvis€rite pdr

hedhjen e mbeturinave nga shtepia,

prandaj ne po mundohemi tE

krijojme njit ambient md te

menaxhuar dhe md te paster.

l0 l.Ne hyrje te fshatit po krijohen

mbeturina ku aty po hidhen

Vehbi Shala Pranuar Sektori i mjedisit vazhdimisht

realizon proiekte pEr vetEdiiesim se

Faqe 8 nga l0

I .Ku duhet tE ankohet nj€ qytetar

nEse kemi hedhje ilegale.

Pranuar



shume mbeturina ne perroin e

fshatit, dhe a duhet te nd€rmermi

masa qe kjo dukuri te ndalohet.

mbeturinat nuk duhet td hidhen ne

vende jo pdrkatEse. Megiithatd,

dihet se ka persona t€

papErgjegishEm qd i hedhin ato nE

kdto vende. Ne raste te tilla, eshte

Drejtoria e Inspektoratit ajo qe

duhet tE veproj6 dhe te marre masat

e nevojshme.

t2 Vesa Musaj Pranuar Qdo k6rkes€ per ngritjen e tariles

eshte e llogaritur sipas analizave t€
shumta, var€sisht nga frekuenca e

lEvizjes se automjeteve dhe

shpenzimeve t€ cilat e pdrcjellin

komplet kete menaxhim. Kjo
lrekuence aktualisht eshte e

llogaritur njd her6 ne jav€ p6r gdo

amviseri sipas sh6rbimit derE me

derd, nddrsa pikat kolektive t€

kontejnereve n€ banime kolektive
pastrohen 2-3 herd ne dite.

l3 l.K6rkoi qE td realizohet njE

aplikacion ne telefon, ku

qyteurer mund te shohin n€

platforme pikat me te alerta te

mbeturinave, sepse sidomos

amviserite jorezidente apo

turistet nuk kand informacione se

ku jan0 keto pika.

Pranuar Propozimi p€r krijimin e njd
aplikacioni per informimin e

qytetareve 6shte i mirepritur dhe nd

pdrputhje me nevoj6n p6r rritjen e

transparences dhe efikasitetit nE

sh€rbim. Ne do ta shqyrtojme kdtd

mundEsi ne bashkdpunim me

drejtorit€ pErkatdse. me q€llim q€

qytetarEve dhe vizitoreve t'u ofrohet
informim me i lehte pdr lokacionet e
sh€rbimit.

l,l l.Ne Gomje Lubinje jand krijuar
shumd deponi tE mbeturinave.

prandaj kErkojme qe ne keto

fshatra te krijohet nj€ lokacion

apo pikd transferi ku t'i hedhin

mbeturinat per ate zone.

Halid
Karadillami-
kryetar i kesh illit te
fshatrave: Lubinje
e Poshtme, Lubinje

e Eperme dhe

DrajqiC

Pranuar Sa i p6rket krijimit te pikave

transferuese nE fshatra si Gomje
Lubinje. kjo mbetet nje sfidd p€r

shkak te nevojEs pdr sigurimin e

pronave publike dhe menaxhimit te

tyre. Megiithate, ne do ta

shqyrtojme kete k€rkesd dhe

mundesin€ per identifikimin e njd
lokacioni tE pershtarshEm. ne

menyre qe te parandalohet krijimi i

deponive ilegale dhe tE pdrmir6sohet

menaxhimi i mbeturinave nE ate

zong.

Faqe 9 nga l0

LNEse kemi ngritje t€ tarifes, a

do te rritet efikasiteti i shErbimit

nga kompania?

Xhenet Pupuz



I .Kdrkes6 p0r aplikacion pdr

pagesa online po mE duket se

keni ngecur mrapa me

digjitalizim.Kjo do e pdrmirdsoj

dhe lehtesoj0 inkasimin.

Sait Krasniqi
(koment i pranuar

nd forme

elektronike)

I)ranuar Pagesa e sh6rbimit tE mbeturinave

mund tE realizohet edhe pErmes

sistemit online. Ju lutemi tE vizitoni
zyrat tona per te marre udhezimet e

nevojshme lidhur me gdo mEnyrd

pagese, ne m6nyre qg procesi t'ju
Iehtesohet sa mE shum€. Sistemi

eshte mjaft i sofistikuar dhe nuk
paraqet pengesa ne kete dreitim.

Sh ku rtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangjitur nd kiti raport jan6 edhe k6to dokumente:

l. Vendimi pEr formimin e grupit punues pdr hartimin e rregullores,

2. Njoftimin pdr mbajtjen e konsultimit publik,

3. Lista e nenshkrimeve td qytetareve pjesdmarr€s nd konsultimin publik,

Raporti eshte pdrgatitur nga :

Laura Suka

Haziz Krasniqi

Faqe l0 nga l0

l5



******

,/.,.//-'{
lii.ts.,l-\J

irE?uri,iK,r. E K.goviis. nDtuBUiiA licsovA
KOSOYTI CI'I HURiYETi

X'imunl e Prirrcnl: r ODitilr- Prirlo!
Plirrca lil.dli.ai

Ir,.etr5 ; Soroo* Pr.d.cdult ODitlsc
&l.dlta Batttnr

Republika e Kosov6s

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren

Prizren Belediyesi

Procesverbali nga mbajtja e konsultimit publik me qytetare

p6r Projekt- Rregulloren per Menaxhimin e Mbeturinave nE

KomunEn e Prizrenit

I lPage



Me date 30.01 .2026, me num€r protokolli 0l .047126, kyetari i Komunds sd Prizrenit, Shaqir Totaj,

ka ndnshkruar vendimin pdr formimin e grupit punues pdr hartimin e Rregullores p€r Menaxhimin

e Mbeturinave nE Komundn e Prizrenit. N€ p€rb€rje te kdtij grupi jan€: Muhamet Bajrami

(kryesues), lsmal Osmankaj (anetar), Halil Lika (an€tar), Florentina Qogaj-Hoti (anetare), nj6

p€rfaqdsues nga shoqEria civile (EcMa Ndryshe), Haziz Krasniqi (an€tar), Besarta Cakaj (andtare)

dhe ArbEr Gashi (andtar nga KRM "Eko Regjioni").

Me date 05.03.2026, me numdr protokolli 01.098/26, kryetari ShaqirTotai ka ndnshkruar vendimin

p€r plot€sim-ndryshim td vendimit paraprak (nr. 01.047/26, datd 30.01.2026), me te cilin eshte

emeruar anetar i komisionit Arb€r Gashi nga KRM "Eko Regjioni".

Konsultimi publik me q)tetaret dshte organizuar nga grupi punues pEr hartimin e Projekt

Rregullores per Menaxhimin e Mbeturinave n0 Komunen e Prizrenit.

Ky grup punues pdr hartimin e Projekt-Rregu llores per Menaxhimin e Mbeturinave nd KomunEn

e Prizrenit ka mbajtur tete takime, nd k6to takime jan€ trajtuar ne menyrd te detajuar g€shtjet kyEe

q€ Iidhen me organizimin e sistemit td menaxhimit te mbeturinave, p6rfshirE grumbullimin.

transportin, trajtimin dhe deponimin e tyre. Gj ithashtu, 6sht€ diskutuar harmonizimi i projekt-

rregullores me legjislacionin nE fuqi dhe praktikat m€ t€ mira pdr mbrojtjen e mjedisit.

Gjat€ k€tyre takimeve, anetaret e grupit punues kan€ dhen6 kontributet e tyre profesionale per

pdrmirdsimin e pdrmbajtjes sd dokumentit, duke adresuar sfidat ekzistuese dhe duke propozuar

zgjidhje konkrete per rritjen e efikasitetit td sh€rbimeve dhe nddrgjegj€simit qyetar. Si rezultat,

6shtd hartuar njd draft gjithdperfshires qE synon krijimin e njd sistemi tC qdndruesh€m dhe

funksional te menaxhimit te mbeturinave nd komun6.
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Takimet e mbajtura td anEtar€ve tE komisionit:

l-Me date: 16.02.2026 eshte mbajtur takimi i pare te pranish€m kand qen€: Florentina Cocaj-Hoti,

Halil Lika, Haziz Krasniqi. Islam Osmankaj, Arber Cshi dhe Muhamet Bajrami.

2-Me date: 24.02.2026 eshte mbajtur takimi i dyt€ i grupit punues te pranish€m kand qend:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Besarta Caka, Haziz Krasniqi, Iendrit Meleqi, Arber Gshi dhe

Muhamet Bajrami.

3-Me date: 10.03.2026 eshte mbajtur takimi i trete i grupit punues, te pranishem kan€ qend:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Haziz Krasn iq i, Islam Osmankaj, Besarta Cakaj, Endrit Meleqi,
Arber Gshi dhe Muhamet Bajrami.

4-Me date: | 1.03.2026 eshte mbajtur takimi i dytd i grupit punues, te pranishOm kan6 qene:

Florentina Cocaj-Hoti, Haziz Krasniqi, Islam Osmankaj, Besarta Cakaj, Arber Gshi dhe Muhamet
Bajrami.

5-Me date: 03.04.2026 eshte mbajtur takimi i peste i grupit punues, te pranish6m kand qene:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Haziz Krasniqi, Endrit Meleqi dhe Muhamet Bajrami.

6-Me dati: 04.04.2026 eshte bajtur takimi i gjashte i grupit punues, te pranishem kan€ qend:

Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika. Endrit Meleqi. Haziz Krasniqi.

7-Me dat6: 16.04.2026 eshte mbjtur takimi i shtat i grupit punues te pranish6m kan6 qend: Haziz
Krasniqi, Arber Gashi, Halil Lika, Muhamet Bajrami dhe Islam Osmankaj.

8- Me datE 20.04.2026 dshte mbajtur takimi i teto i grupit punues, nd t€ cilin kane qene td
pranishdm: Florentina Cocaj-Hoti, Halil Lika, Haziz Krasniqi, Islam Osmankaj, Arber Gashi dhe

Muhamet Bajrami.

Njoftimet per q),tehre pEr organizimin e konsultimit publik jand bdrd nE p€rputhje

legjislacionin nd fuqi.

me
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Nd facebook:

httpst4wwl-fapeboak. com/sh arelp/ I Fo I Z3Y t2G I

NE platformd:

hr s:/ n Itim .rks- ultationlD:4302 III

Njoftimi si lajm nd webfaqe:

httns://orizren.rks-sov.net/news/nioft im-ner-o n izim in-e-konsu ltimit-oubl ik-me-ovtetaret-Der-

rreuu I loren-oer-menaxhirn in-e-mbeturinave-ne-komunen-e-orizrenit/

Konsultimi ishte mbajtur nE sallEn e kuvendit komunal (Sht6pia e Bardh) dhe ka filluar n6

or6n 10:10.

Hapja e konsultimit publik Eshtd b€rE nga Ymer Berisha. Udh€heqEs i Njdsise per Komunikim me

Publikun, duke theksuar rdndEsin€ e pdrfshirjes aktive te qytetareve dhe paleve te interesit ne

hartimin e Projekt Rregullores pdr Menaxhimin e Mbeturinave nd Komun6n e Prizrenit. Ai

ndnvizoi se ky proces synon te sigurojd transparencd, bashkdpunim dhe vendimmarrje

gjith€p€rfshirdse, duke i dhEnd mund€si komunitetit td kontribuoj€ me komente dhe sugjerime

konkrete pEr p€rmirdsimin e pdrmbajtjes sd rregullores, n6 funksion tE mbrojtjes s€ mjedisit dhe

rritjes sC cil€sisd sd sherbimeve per menaxhimin e mbeturinave.

Prezantimi i Projekt Rregullores pdr Menaxhimin e Mbeturinave €sht6 bdrd nga Muhamet

Babjrami, Udhdheqes i Sektorit pdr Mjedis dhe Menaxhim te Mbeturinave, icili para td

pranishmEve shpalosi pdrmbajtjen dhe objektivat kryesore te ketij dokumenti. Ai theksoi se

regullorja synon t€ krijoj€ nj€ sistem mE efikas dhe te qendrueshem td menaxhimit t€ mbeturinave

dhe pdrmirEsimin e shdrbimeve per qytetaret, ne perputhje me standardet mjedisore dhe praktikat

me te mira.

Gjatd prezantimit, Babjrami n€nvizoi rdndEsind e bashk0punimit nddrmjet institucioneve

komunale, operatoreve dhe qytetar€ve pEr zbatimin e suksesshEm tE rregullores. Ai ftoi te giithe
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Publikimet:

Publikimet jan€ bdrd me 27 204.2026 nE webfaqe zyrtare te komunds, nE facebook-un e komun6s,

si dhe nE platform6n e konsultimeve publike:

NE webfaqe:

httos://orizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026i04/l.,ljoftim-Sho-Tur-Bosh.pdf
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pjesemam€sit q€ t€ japin kontributin e tyre permes komenteve dhe sugjerimeve konkrete, duke

theksuar se konsultimi publik Esht€ nje hap i rend€sish€m drejt hartimit te nj€ dokumenti

gjith€pdrfsh ir€s, qe i pergjigjet nevojave reale td komunitetit dhe kontribuon ne mbrojtjen e

mjedisit n€ KomunEn e Prizrenit.

Komentet c qytetarEve:

Liridona Karjagdiu, I takoj sektorit te Mjedisit, pyetja ime esht6: londet td cilat KRM

"Ekoregjioni" do t'i mbledh6 nga taksat e qytetardve nga shdrbimi i mbeturinave si do td

menaxhohen dhe nga do te shkojne. a do t€ pdrdoren p6r mjedis apo si do te shfrytezohen.

Almir Bajrami, jam kryetar i Bashk€sis€ Lokale n€ Mushnikov€ - eshte nje deponi e krijuar ne

Mushnikove, kdrkoj qd ky lokacion te pastrohet dhe te behet njE investim ne menyre qd t€ mos

p€rsdritet dukuria e njdjte. K€tu gjinden mbetje te ngurta nga demolimet dhe td pdrziera. Po ashtu

n€ Preval16 jeton nj€ shok i imi i cili paguan taksen e mbeturinave 16.5 €/muaj. Kjo taksE pErveq

qe eshte shume e larte, duhet te merret parasysh se ai eshte banor autokton. Pyetja tjeter eshte se

hapesira publike n€ Prevalle eshte hapdsirE shumd e uzurpuar, ku duhet te ankohemi, kush €shtd

kompetent per kete geshtje dhe kush duhet te intervenojd.

Bashkim Gashi, p6rfaq€sues i shoqErisd civile - e dimd qe shumE amvisdri kand borxhe, pyetja

ime eshtd gfare do te ndodh6 me borxhet, a do td barten te kompania apo komuna do td zhvillojd

procedura p6r nxjerrjen e kdtyre borxheve. MEnyra se si i ka shp€rndarE komuna faturat eshte me

efektive dhe m€ e mird pdr kompaninE, sepse njd fatur€ €sht6 vjetore dhe nuk mund te rritet gmimi

nE fatur6, nddrkaq kompania do ta beje faturimin p6r gdo muaj, derisa mund td veproj€ sikurse

komuna. Jemi te vetedijshdm qe inkasimi nuk mund te realizohet 100%, por duhet te merret

parasysh se komuna duhet t6 subvencionoje mjete per qendrueshmErin€ e shdrbimit, duke u bazuar

sipas praktikave nga komunat tjera qd kanE probleme shum6 td mddha.

Muhamet Bajrami, udhdheq6s i sektorit p€r mjedis dhe mbeturina - per (l): shdrbimi do t€

mbijetojd var6sisht nga mjetet e inkasuara dhe kompania duhet te zhvilloje politika pdr arritjen e

nivelit te q€ndruesh€m p€r realizimin e inkasimit. Te giithe e dim€ qd komuna nuk ka mundur t€

realizoje inkasimin e mjaftueshem, keshtu qe jane krijuar shume borxhe, ne do t€ ishim shum€ td

kdnaqur ndse kompania do ta realizoj€ kdtE arritje. Lidhur me tarilen prej 16.5 €, nd rregulloren

tone nuk e kemi k€te tarife, prandaj ne flasim vetdm per zondn e Komunes se Prizrenit. PEr (2),

l
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per ne Preval16 kompetente eshte Ministria e Mjedisit dhe eshte zone krejtesisht e menaxhuar nga

Ministria.

o Fejsal Hoti, udhdheqds i Drejtoris€ sd Shdrbimeve Publike - per (3): Kompania KRM

"Ekoregjioni" veg ka filluar regjistrimin e bizneseve dhe amvisErive dhe k€to do td tarifohen q€

nga periudha kur do t€ kaloj0 inkasomi te kompania. Borxhet nga komuna nuk do te barten te

kompania dhe komuna do ta shqyrtoj€ mundesin6 se si mund td kemi nj€ procedurE pdr t'i nxjerrd

borxhet nga amviserite.

4. Simon Veseli, pCrfaq6sues i BL nC Velezh€, Menaxhimi i mbeturinave: sistemi me te cilin kemi

punuar shumE me Muhametin dhe td tjerd ka qend njE sistem shembull, prandaj edhe nuk kemi

vErejtje, por dua te bej njd pyetje: njE pjesE e mbeturinave hidhen ne lumE, gjd q€ ka shkaktuar

edhe ngushtimin e shtratit te lumit, sig jan€ mbeturina te ngurta nga demolimet, dhe ky ngushtim

ka shkaktuar ngritjen e ujit nga vdrshimet peftej shtratit te lumit. E dimd qE uji vjen nga fshati

Korishd, dhe n€ vershimet e fundit ne kemi pasur shum€ probleme. Ne si banorEjemi t€ gatshem

td bashkdpunojmE dhejemi takuar me KFOR-in gjerman, ku ata na kan6 ofruar mb€shtetje teknike

me makineri pEr pastrim.

5. Resmije Krasniqi, pdrfaqesuese e personave me aftEsi tE kufizuara, 'HADER", kdrkoi q€

mbeturinat n€ lokacionin aler shoqat6s se saj te mos hidhen, pasi aty kemi shumd hedhje nga

persona tE papergjegjsh€m, por edhe ne si shoqatd shpesh kemi organizuar aktivitete per pastrimin

e ketyre lokacioneve, prandaj k€rkoj q€ te investohet ne kete lokacion n€ m€nyrd qe te parandalohet

hedhja e mbeturinave.

. Muhamet Bajrami-Ministria e Mjedisit eshte kompetente p€r pastrimin e lumenjve jashtd zones

urbane dhe ankesat duhet te parashtrohen n€ Drejtorin6 e Inspektoratit.

o Muhamet Bajrami-Sektori i Mjedisit dhe Menaxhimit te Mbeturinave vazhdimisht ben

eliminimin e pikave ilegale t€ mbeturinave, por sidoqofte ne do ta marrim parasysh kEt€ lokacion

dhe do ta shqyrtojm6 mund6sind pdr td realizuar ndonjd investim.

6. Sk6nder Elshani, kyetar i BL nd Pirane dhe Medvec, k€rkoi q€ td bEhet pastrimi i deponisd

ilegale, edhe pse eshtd e rrethuar nga komuna. Nje shetitore 6sht6 krijuar brenda nd fshat, por

hapEsira n€ mes nuk eshte e rrafshdt, prandaj kerkoj qE te investohet ne rrafshim dhe gjelberim. Po

ashtu nd hyrje td fshatit kemi uzurpim t€ hapesirave publike.

. Muhamet Bajrami-Pdr gdo uzurpim ankesa duhet td b6het ne DrejtorinE e lnspektoratit, ndersa

pdr hap€sirdn e gjelb€r aler shdtitores do ta shqyrtojmE si mund0si p€r t€ realizuar ndonj€ park.
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7. Liridona Karjagdiu pyet se ku duhet tE ankohet njE qytetar ndse kemi hedhje ilegale.

o Muhamet Bajrami-Drejtoria e Inspektoratit ka inspektorin e mjedisit dhe inspektordt komunald,

ku edhe duhet te b6het ankesa pdr gdo dukuri q€ e ddmton mjedisin, nd veganti hedhja e

mbeturinave.

8. Sk6nder Elshani, kryetar i BL n€ Pirane dhe Medvec, kerkoi qd tC b€het pastrimi i deponisE

ilegale, edhe pse eshte e rrethuar nga komuna. Nje shetitore 6shtd krijuar brenda nd fshat, por

hapesira ne mes nuk dshte e rrafshdt, prandaj kdrkoj qe te investohet ne rrafshim dhe gjelbdrim. Po

ashtu nB hyrje t€ lshatit kemi uzurpim td hapdsirave publike.

.Muhamet Bajrami-Per qdo uzurpim ankesa duhet te behet nE Drejtorind e Inspektoratit, nddrsa

p€r hap6sirEn e gjelb6r aler sh6titores do ta shqyrtojme si mund6si pEr td realizuar ndonj€ park.

9. Liridona Karjagdiu pyetse ku duhette ankohet nje qltetar nese kemi hedhje ilegale.

. Muhamet Bajrami-Drejtoria e Inspektoratit ka inspektorin e mjedisit dhe inspektoret komunale,

ku edhe duhet te b€het ankesa p€r gdo dukuri q€ e d6mton mjedisin, nE veganti hedhja e

mbeturinave.

10. Ajet Shala, pdrfaqesues i fshatit Atmagje, nd hyrje te fshatit dsht€ njd lokacion shume i madh ku

hidhen shumd mbeturina. Jemi ankuar shumd, nuk po dimd gfare te bejm6, edhe lemijet luajnd aty

afer. ku duhet tE ankohemi.

r Muhamet Bajrami-Ne b€jme vazhdimisht pastrimin e lokacioneve nga hedhja e mbeturinave

ilegale, por ende nuk kemi nje projekt pdr krijimin e pikave transferuese! sepse duhet te gjejm6

prona publike dhe ato po ashtu duhet te jene te menaxhuara, p€r te cilat ekziston problem dhe

investimi k€rkon shum6.

10. Liridona Karjagdiu, sa gioba mandator€ jan6 shqiptuar, ku mundemi ti marrim kdto

informacione.

I l. Endrit Melezi, perfaqesues nga OJQ Ec ma ndryshe, - sipas raportit vjetor janE prezantuar dy

gjoba mandator€ per hudhjen e mbeturinave

12. Herolind Osmanollaj, kryetar i BL nC Cjonaj dhe Tupdc, kdrkoi q€ tE vendosen kontejnerd te

Lapidari, ku qyetarEt mund t'i vendosin mbeturinat.

o Muhamet Bajrami-Ne si sektor e kemi njd strategii te planifikuar ku vendosja e kontejnerdve

behet vetem nd vendbanime kolektive, var€sisht nga numri i banordve, nddrsa ne amvisdri behet

shdrbimi der6 mC der€. Vendosja e shportave neve na krijon pika t€ grumbullimit, te cilat po
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shfrytEzohen nga amvisdrite pdr hedhjen e mbeturinave nga sht€pia, prandaj ne po mundohemi tE

krijojmd nj€ ambient me te menaxhuar dhe md te paster.

13. Vehbi Shala, pdrfaqdsues nga fshati Poslisht - tha se ne hyrje te fshatit po krijohen mbeturina ku

aty po hidhen shume mbeturina ne pdrroin e fshatit, dhe a duhet te nddrmerrni masa qe kjo dukuri

te ndalohet.

14. Vesa Musaj, jam e diplomuar p€r mjedis: ndse kemi ngritje te tarifes, a do te rritet efikasiteti i

shErbimit nga kompania?

o Muhamet Bajrami-Qdo kdrkes€ pdr ngritjen e tariles eshte e llogaritur sipas analizave td shumta,

vardsisht nga frekuenca e ldvizjes sE automjeteve dhe shpenzimeve tE cilat e pErcjellin komplet

kdt€ menaxhim. Kjo frekuencd aktualisht eshG e llogaritur njd herE n€ javd p€r gdo amvisdri sipas

sh€rbimit der€ mE derE, nddrsa pikat kolektive te kontejnereve nd banime kolektive pastrohen 2-3

here ne dite.

15. Xhenet Pupuz kdrkoi qe te realizohet njd aplikacion n€ telefon, ku qytetaret mund td shohin nd

platformd pikat md tE aferta td mbeturinave, sepse sidomos amvis€rite jorezidente apo turistdt nuk

kan6 informacione se ku jand kEto pika.

16. Halid Karadillami, nE Gornje Lubinje jand krijuar shum€ deponi td mbeturinave, prandaj

kErkojm€ qE nC k€to fshatra t€ krijohet nje lokacion apo pik€ transferi ku t'i hedhin mbeturinat pdr

ate zond.

o Muhamet Bajrami-Propozimi p6r krijimin e njE aplikacioni p€r informimin e qltetareve eshte i

mirEpritur dhe nd pdrputhje me nevojdn p6r rriden e transparences dhe efikasitetit nE sh€rbim. Ne

do ta shqyrtojmd k6te munddsi nd bashk€punim me drejtoritd perkatese, me qdllim qe qltetareve

dhe vizitordve t'u ofrohet informim me i lehte p€r lokacionet e sh6rbimit.

o Muhamet Bajrami-Sa i pdrket krijimit td pikave transferuese n€ fshatra si Cornje Lubinje, kjo

mbetet nje sfid6 pdr shkak te nevoj€s pdr sigurimin e pronave publike dhe menaxhimit te tyre.

Megjithatd, ne do ta shqyrtojme kete kerkese dhe mundesinE pdr identifikimin e njd lokacioni tE

p€rshtatsh€m, ne menyre qd td parandalohet krijimi i deponive ilegale dhe td pdrmiresohet

menaxhimi i mbeturinave ne ate zone.
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Me 05.05.2026, eshte mbajtur konsultimi publik, vegEza e publikimit tE lajmit per mbajtjen e

konsultimit:

Nd webfaqe:

https://prizren.rks-gov.neVnews/u-mbajt-konsultimn-publik-per-orojekt-rreeulloren-oer-

menaxhimin-e-mbeturinave-ne-komunen-e-orizreniV

NE facebook:

https://www.f'acebook.com/share/p/ I A14in3m6N/

ProcesmbajtEs:

Laura Suka

9lPage

Haziz-KrasnioiW



/'\
/dnit
\lbrl- i\---/

rr?u[tBr. ! r080v!8. R3Pri!Ll[^ ricsov"{
:{otovA ctrf,uxl?E?i

f,irDuFr c hbtrdt. Olatile Ptklc!
Prbna Sthllyerl

q,.tr:r I Borrra. !'!.drdrll ollth!
t t dt. Lrtrtl

*.t4.- - * Wfe" D, .al.p-*-q2s

Republika e KosovEs

Republike Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika g t€ Ligiit nr. 03/L440, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikth s€ Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 5 I t€ S6tutit te Komunes sb Prizrenit nr.

0l/01l-5643 tE dar€s 15.10.2008, pas kErkes€s s€ Drejtorise s€ ShErbimeve Publike, kryetari i

Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
P6r plotibimin dhe ndryshimin e vendimil

Lejohet t€ b€het plot€simi dhe ndryshimi i Yendimil 0l $.047/26,tC datEs 30.01.2026,
qC ka tC bej me formimin dhe em€rimin e Grupi Punues p€r hartimin e Draft Rregullores
p6r plot€simin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 01D022 p€r Menaxhimin e

Mbeturinave nE Komun€n e Prizrenit, e cila esht6 plotesuar dhe ndryshuar me

Rregulloren (KPZ) per ndryshimin dhe plotOsimin e fuegullores nr. 001-01l-38749,
da$ 10.03.2022, k€shtu qe. ne vend te Besarta Cakaj, e emeruar si ne piken 1.7 te

vendimit bazik, em€rohet Arb€r Gashi nga KRM "Eko Regjioni".

2. Pjeset !|era te Vendimit nr. 0l nr.047l26,tC datls 30.01.2026, mbesin td pandryshuara.

3. Obligohet Kryesuesi i Grupit Punues dhe t€ lartcekurit p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s

Shaqir Totaj

+

t
I

a*

x96

) Vendimi iu d€rgohet:

- Kryesuesit tg Grupit Punues,

- Te lartcekurve.

- Arkiv€s sE KryetBrit.
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Rcpublika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komunr e Prizrerit

OpEtine Prizren - Prizren Belcdiyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 tC Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veti{everisje Lokale (Gazeta Zyrtare

e Republikes s€ Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 5 I tA Statutit tts KomunEs sE Prizrenit nr. 0l/0 t l-
5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes0s sE Drcjtorise sS ShErbimwe Publike, kryetari i Komun&.

merr kirt6:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

Formohet dhe emCrohet Grupi Punues p€r hartimin e Draft Rrcgullores per plotEsimin

dhe ndryshimin e Rregullores nr. 0l/2022 pcr Menaxhimin e Mberurinave n€ KomunEn

e Prizrenit, e cila 6shte plolgsuar dhe ndryshuar me Rregulloren (KPZ) pSr ndryshimin

dhe plot€simin e Rregullores nr. 001{l l-38749, date 10.03.2022. An€tar€ t€ kltij
Grupi Punues, em€rohen:

Muhamet Bajrami ...............,... kryesues.

lslam Osmankaj .. anetar.

Halil Likaj ....antitar,

Florentina Qogaj [{oti,............. anetare,

OJQ "Ec Ma Ndryshe".............enetar,

Haziz Krasniqi, ........................anctar,

Besarta Cakaj,.......-..............-....anetare.

2. Detyrat e Grupit Punues, t€ em€ruar si n€ pik€n I t6 k6tij Vendimi Esht€ q€ n€ afat sa

me te shkuder kohor le hartojc Draft Rregulloren p€r plotEsimin dhe ndryshimin e

Rregullores nr.0l/2022 pEr Menaxhimin e Mbeturinave n€ Komun€n e Prizrenit. e

cila eshrc plot€suar dhe ndryshuar me Rregulloren (KPZ) p€r ndryshimin dhe

plotdsimin e Rregullores nr, 001-0ll-38749, date 10.03.2022, nd p€rputhje mc

dispozitat ligiore ne firqi, dhe pas hartimit te draflit pe.rkat6s, ta procedoje at6 nd

organet kompetente pgr shqyrtim dhe mit"tim.

2. Keshill€ Juridike: Kund€r k€tij Vendimi. pala e pakEnaqur ka t€ drejte ankese n€

K€shillin e Pavanrr Mbikfuyres nE ShErbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimh t€ k€tij vendimi.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Orupi Punues p$r zbatimin e kdtij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimil tC tij.

I

2

3

4

5

6

) Vendimi iu dtrgohet:

- Drejtoris6 s€ Sh6rbimeve Publike,

- T0 em€ruorve.

- ArkivBs s& Kryetarit.
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NJOFTIM PUBLIK

Komuna e Prizrenit fton

qytetar€t nd konsultim publik

p6r Projekt-Rregulloren p0r

Menaxhimin e Mbeturinave.

Data : 05.05.2026

Vendi: Salla e mbledhjeve t€

Kuvendit Komunal (Sht6pia e

Bardh€) i. ,-, I

PEr md shume detaje p6r Projekt- Rregulloren p€r Menaxhimin e Mbeturinave nd Komun€n e Prizrenit, mund t'ivizitoni vegezat e

mEposhtme:

Uebfaqen zyrtare ne rubrik6n planet nE konsultim publik: https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-oublike/?tax:rregulloret-ne-

konsultim-publik

Platlirrmdn p€r Konsultime Publike: httos://orizren.rks-sov.nel/konsultimet- publike/

f.fiiltJ,il,lrT,iii',S P"sSJBoot' https://www.facebook.com/kkorizren

,:#$j;:#1il::.orandumi shpjegues p€r rreguuoren: https://prizren.rks-sov.net/konsurtimet-pubrike/?tax=nemorandume-shpjeeuse

Komuna e Prizrenit p€rmes grupit punues p€r hartimin e Rregullores p€r Menaxhimin e Mbeturinave nE Komundn e Prizrenit, duke

u bazuar ne Ligiin Nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komunes sE Prizrenit. Nr.0l/0ll-5643, Udhtizimin
Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 per Administrat€ tE Hapur nE Komuna dhe Rregulloren 0l/2025 p€r Transparenc€ n€ KomunEn

e Prizrenit, lEshon k€t6:

NJOFTIM PI]BLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qletar6 pdr ProjektRregulloren p6r Menaxhimin e Mbeturinave n€ Komun€n e

Prizrenit

Ky dokument do te jete nd konsultim publik nga 27,04.2026 deri me dat€n: 12,05.2026 nddrsa konsultimi publik me q),tetare do td

mbahet me 05.05.2026, nE sall6n e Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardh€), me fillirn nd ora 10:00.

Ora : 10:00

9t-.-,, ffi/%,, 2l.a 2026

Komunikim me Publikun

TE dashur qytetar6/e,

Komentet dhe sugjerimet mund t'i de rgoni deri me dat€n 12.05.2026 n€ ora 10:00, n6 emailat e zyrtardve: Muhamel.i.Bajrarni@rks-
gov.net , Adelina.Hoxhaj@rks-sov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-eov.net , si dhe ne formE fizike ne kete adres: Rruga Adem

Jashari Nr 275 Prizren 20000 (Shtepia e Bardhe).

-f '-i

p
'l

a!

I

rt
t! o

irr

L.

.:.1

YmerI}erisha
oarill/aM

Udhdheqei i IWS-rse 'per



t:
l- E.t

srSTINa -

IZR

JAVNO
OBAVESTENJE Poltovani gratlani,

Komuna e Prizrenit fton

qytetar€t nE konsultim publik

p6r Projekt-Rregulloren p€r

Menaxhimin e Mbeturinave.

Dana: 05.05.2026

Mesto: Sala za sednice konsu ltim-publik

SkupStine

Ku6a)

Op5tine i(Beta

Opltina Prizren je preko radne grupe za izradu Pravilnika za Menatliranje Otpada u Opstini Prizren, na osnovu Zakona br. 03/L-

040 za Lokalnu Samoupravu, Statut op5tine Prizren. br. 0l/01 l-5643, Administrativnog uputstva (MALS) br.04/2023 za Oworenu

Administraciju u Opitinama i Pravilnika 0l/2025 za Transparentnost u OpStini Prizren, daje ovo:

JAVi{O OBAVESrrX.rr

U vezi sa organizovanjem javnih konsultacija sa gratlanima za Projekt Pravilnik za Menadiranje Otpada u Opitini Prizren

Ovaj dokument 6e biti na javnoj konsultaciji od 27.05.2026 do datuma: 12.05.2026 dok 6e se javna konsultacija sa gradanima

odrZati 05.05.2026, u sali za sednice Skupitine op5tine (Bela ku6a) sa podetkom od l0:00 h.

Za viSe detalja o Projekt Pravilniku za Menadiranje Otpada u OpStini Prizren, moZete posetiti linkove

Sluibeni portal u rubrici planovi na javnoj konsultaciji: httus://prizren. rks-gov. net/kon su lt inret-pLrblilke/?tax=rre gu I loret-ne-

Platforma zajavne konsultacije: https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-publike/

Facebook: https://www. facebook.com/kkprizren

:'ifr Iilf,i.{'il;pfltr#i,iumobjasnjenj

,,:.;WT;;;,,,
rJLrEil!0

ia imuri

{tvet"
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a zz Pravilnik: https://prizren.rks-sol.net/konsultirnet-publike/?tar:memorandume-shoiesuse

,
rtt

Vreme: l0:00
Ymer Berisha

":::;{,t 
za odnose sa Javnosiu

I

Vaie komentare i sugestije moZete slati do datuma 12.05.2026 u 10:00, na e mail sluZbenika: Muhamet.i.Bairami@rks-

gov.net, Adelina.Hoxhaj@rks-eov.net i Haziz.Krasniqi@rks-gov.net , kao i u fizidkoj formi na ovoj adresi: ulica Adem Jashari

br.275 Prizsen,20000 (Bela Ku6a).
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KAMU nirninisi Sevgili vatandaqlar,

Prizren Belediyesine Atrk
Ytinetimi Ytinetmelik Tasla[r
ile ilgili kamu istigarenin

diizenlenece[i ttim Prizren
Belediye sakinlerine
duyurulur.

Tarih : 05.05.2026

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un, 0l/011-5643 sayrlr Prizren Belediye Tiizi.i[iin ve Prizren Belediyesinde $effaflrkla
ilgili 0112025 sayrh Ydnetmelili ile Belediyelerde Agrk Y<inetim igin 0412023 sayrlr ldari Talimat (YYIB) gerepince Prizren

Belediyesinde Atrk Yiinetimi Y6netmeli!in tasarlanmasr igin gahgma grubu aracrhpryla igbu duyuruyu sunmaktadrr:

S<iz konusu belge 27.04,2026 - 12.05.2026 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istiqare ise 05.05.2026 tarihinde

Belediye icra binasrnrn iigtincii katrnda - Belediye Y<inetim salonunda saat l0:00 da baglamak iizere dtizenlenecektir

Yorum ve dnerilerinizi 12.05.2026 tarihinde saat 10:00 kadar: Muhanrel. i. Bairami@rks-gov.net , Adelil Hoxhai6rks-sov.neIit

Yer: Belediye Meclis topSnfift

salonu (Beyaz E$)-''l .rK,;3 ri. *fraffi

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net yetkililerin e - posta adreslerine iletebilir ya da Adem Jashari caddesi No. 275 Prizren 20000

(Beyaz Ev) adresine teslim edebilirsiniz

Kamu Istiqare Platformu: https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-oubl ike/

IrtccboL,k: htt s://www.facebook.com/kk nzren

ETi
t' "mr';' coPri-zrenit l-Il-ltOrfgtmHit igin agrklayrcr iyi niyet sozle$mesi: https://prizren.rks-sov.net/konsultimet-oublike/?tax=nemorandume-shpjesuseyrrzren xeta(tr'c6,

Noeuoar PrGtrdtrlho!(tltc
gcledlyr B.sIr

ll
B

Saat : 10:00 
_U" N Mlg-] E,Q).,tozA

Ymer Berisha

ea,:ffiqr6t
Ha I k la i letiqi m#ifYonetic i si

,g

I t.

.li .
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Prizren Belediyesinde Ahk Ydnetimi Ytjnetmelik Tasla[r ile ilgili kamu istiqarenin dtizenlenmesi igin

KAMU BiLDiRiSi

Prizren Belediyesinde Atrk Y6,netimi Ydnetmelik Taslalr ile ilgili daha fazla bilgi igin agaprdaki siteleri ziyaret edebilirsiniz:

Resmi web sitenin kamu istigare ydnetmelikler krsmrnda: https://prizren.rks-gov.net/konsultimet-oublike/?tax=regulloret-ne-

konsultim-publik



Republika e Kosovds

Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren
Prizren Beledivesi

Lista e nenshkrimeve e qf,lgl4lEyg pjesemarres nd konsultimin publik per: Projekt-Rregulloren pdr

Menaxhimin e Mbeturinave ne Komundn e Prizrenit

Data e mbajtjes s€ konsultimit: 05.05.2026.
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Emaili dhe numri i telefonit do td o6rdoren p0r t'iu d6reuar nioftime.ftesa p6r orsanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d6siimeve publike.
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Rcpublika e Kosovls
Rrpublika Kosola
Kosor a Cumhuriveti

Konruna t' Prizrcnil
0pitina Prizren
Prizren Beledir esi

Lista e nenshkrimeve e qYtetardve pjesemarres ne konsultimin publik p€r: Projekt-Rregulloren pdr

Menaxhimin e Mbeturinave nd Komunin e Prizrenit

Data e mbajtjes se konsultimit: 05.05.2026.
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Emaili dhe numri itelefonit do tE Derdoren per t'iu d6reuar nioftime-ftesa p6r orsanizimin

e konsultimeve. takimeve dhe diqiimeve publike.

,A)4..,'.-,
fZ/q
t/:o

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight



*****i

Rcpublika e Kosor'€s

Republika Kosova

Kosor a Cumhurileti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren
Prizren Beledivesi

Lista e ndnshkrimeve e gyltglgleE pjesemarres ne konsultimin publik pdr: Projekt-Rregulloren pdr

Menaxhimin e Mberurinave nd Komundn e Prizrenit

Data e mbajdes se konsultimit: 05.05.2026.
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Emaili dhe numri itelefonit do tE p6rdoren pdr t'iu d6rsuar nioftime-ftesa o6r organizimin
e konsultimeve. takimeve dhe d6siimeve oublike.
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Republika e Kosor 6s

Reputrlika Kosova

Kosor a Cumhuriveti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren
Prizren Beledil"esi

Lista e ndnshlrimeve e llJllgllqlE pjesemares ne konsultimin publik per: Projekt-Rregulloren per

Menaxhimin e Mberurinave nd Komundn e Prizrenit

Emaili dhe numri i telefonit do t€ pirdoren p6r t'iu derguar nioftime-ftesa pir organizinqi!
e konsultimeve. takimeve dhe d6qiimeve publike.

Data e mbajtjes sO konsultimit: 05.05.2026.
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